Venerabili viro domino abbati ecclesie Corbieu Johaanes et Henr. famuli dicti de Herbergen et Henri. eiusdem cognominis fratris ¹⁾ hospitalitatis sancti Johannis debitam reuerenciam sincero cum affectu Casam sitam in winningehufen cum duobus iugeribus quam a vobis tenemus et tenuimus iure pheodali domino preposito et Conuentui monasterii in beringehufen ob salutem anime nostre dimisimus et ideo vobis presentibus resignamus rogantes intime cordis affectu ut eidem domino preposito et Conuentui proprietatem eiusdem cafe cum suis appendiciis dei intuitu ac nostri seruicij erogetis Datum anno domini MCCC.XXXII in die sancti mathie apostoli.

Von drei Siegeln fehlt das mittlere.

¹⁾ Ruß fratres heißen.

Urk. 171.

Graf Johann von Roden und Wunstorf überträgt mit Zustimmung seiner Söhne Johann, Ludolf, Hildebold und Ludwig dem Kloster Barfinghausen zwei Hufen Landes in Gehrden (Amts Bennigsen), welche Arthus von Regenborn ihm resignirt hat. 28. Juni 1332.

(Vergl. Urk. 162 vom 10. Juli 1329.)

Nos Johannes dei gratia Comes de Roden et in Wunstorpe in presenti litera nostro sigillo sigillata recognoscimus ac publice protestamur quod cum arthus famulus dictus de negenburne vendidisset monasterio beate marie in Beringehufen duos mansos sitos in Gerdene quos a nobis habuerat in pheodo et nobis illos libere resignasset Nos recepta ab eo huiusmodi resignatione dictos duos mansos cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ac etiam proprietatem eorundem de consensu et beneplacito dilectorum filiorum nostrorum videlicet Johannis Ludolfi Hildeboldi et Lodewici monasterio predicto donauimus et presentibus damus propter deum vt nostra et progenitorum nostrorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuocius peragatur Nos eciam Johannes Ludolfus Hildeboldus et Lodewicus fratres predicti in signum rathabitionis omnium premissorum nostra sigilla apponi fecimus huic scripto Datum anno domini MCCC.XXXII. in vigilia apostolorum petri et pauli.

Fünf Siegel der Grafen von Wunstorf.

Urk. 172.

Die Gebrüder Seldenbud resigniren dem Bischofe Ludwig zu Minden zu Gunsten des Klosters Barfinghausen drei Hufen Landes und eine Kothze zu Arnum (im Kirchsp. Wilkenburg Amts Calenberg). 10. August 1332.

(Vergl. die Urk. vom 11. August 1332.)

Venerabili in christo patri ac domino domino Ludewico Mindenſi episcopo Henricus et Hermannus fratres dicti Seldenbud ciues in Honouere debitam reuerentiam cum honore. Bona nostra ſita in villa Ernem videlicet Tres manſos cum vna Caſa Que a uobis et a predeceſſoribus ueſtris habuimus et tenuimus iure pheodali paternitati veſtre reſignamus libere per preſentes, petentes humiliter et deuote quod Monasterio in Bereingehufen proprietatem dictorum bonorum dignemini conferre pure propter deum huiusmodi vero reſignacionem per ſigilla noſtra appenſa approbamus. Datum anno domini M^oCCC^oXXXII^o In die beati Laurencii martiris.

Siegel des Heinrich und Hermann Seldenbud.

Urf. 173.

Die Gebrüder Seldenbud reſigniren dem Propſte Volkmar von Alten zu Hameln zu Gunſten des Kloſters Barſinghauſen zwei Huſen Landes mit einer Curie zu Arnun. 10. Auguſt 1332.

(Vergl. die Urf. vom 11. Auguſt 1332.)

Honorabili viro et discreto volcmaro de alten prepoſito Hamelenſi Henricus et Hermannus Fratres dicti Seldenbud ciues in Honouere ſeruicii et honoris quantum poſſunt. Bona noſtra ſita in Campo ernem cum curia in eadem villa videlicet duos Manſos que a predeceſſoribus veſtris tenuimus iure pheodali vobis preſentes (*sic*) reſignamus, petentes obnixè ut Monasterio in Bercingehufen proprietatem dictorum bonorum dignemini conferre pure propter deum huiusmodi (*sic*) per ſigilla noſtra appenſa ratificamus. Datum anno domini Milleſimo Trecentefimo XXXII^o in die beati Laurencii Martiris.

Siegel des Heinrich Seldenbud, das zweite Siegel abgefallen.

Urf. 174.

Biſchof Ludwig, Dechant Johann und das Capitel zu Minden ſchenken dem Kloſter Barſinghauſen das Obericgenthum an fünf Huſen Landes mit einer Kothe zu Arnun. 11. Auguſt 1332.

(Vergl. die Urf. vom 10. Auguſt 1332.)

Lodewicus dei gracia Mindenſis Eccleſie episcopus. Johannes Decanus Totuſque. Capitulum eiufdem. Omnibus et ſingulis preſens ſcriptum viſuris Salutem et noticiam ſubſcriptorum. Noueritis quod vrgentibus nos in hac parte neceſſitate et vtilitate Monasterii beate virginis in Berſingehufen, quod videlicet ſitum in medio nacionis peruerſe multis periculorum et diſpendiorum anfractibus infeſtetur. Igitur dicti Monasterii Supplicacionibus inclinati proprietatem bonorum quorundam in villa dicta Ernem ſitorum videlicet quinque

manforum cum vna casa. quorum tres a nobis Lodewico Episcopo et a nostris predecesso-
ribus et duos ad officium seu personatum in welkenborg spectantes. Henricus et Johannes
fratres dicti Seldenbut oppidani in honouere huc usque in pheodo tenuerunt et nobis libere
resignarunt, pure et propter deum donamus et pleno jure donauimus in hiis scriptis. In
cuius rei testimonium Sigillum nostrum vna cum sigillo ipsius Capituli nostri pro suo Consensu
premissis adhibito presentibus sunt appensa. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo
XXXII^o in Crafino Laurencii martiris.

Siegel des Bischofs Ludwig und des Capitels zu Minden.

Urk. 175.

Propst Volkmar zu Hameln genehmigt die dem Kloster Barbinghausen von
Seiten des Bischofs Ludwig zu Minden gemachte Schenkung von zwei Hufen
Landes zu Krumm, welche, als zum Arate (officium) Wilkenburg gehörig,
Heinrich und Hermann Seldenbut von ihm zu Lehn getragen haben. 11. August
1332.

(Bergl. die Urk. vom 10. und 11. August 1332.)

Omnibus hoc scriptum visuris. Nos Volkmarus prepositus Hamelensis recognoscimus
manifeste Quod accedente consensu nostro quo ad duos manfos sitos in villa dicta Ernem,
quos Henricus et Hermannus fratres dicti Seldenbut oppidani in honouere a nobis ratione
officii seu personatus in Welkenborge in pheodo tenuerunt. Quorum proprietas pleno jure
donata extitit per Reuerendum patrem et dominum dominum Ludewicum Episcopum et. Capitu-
lum Ecclesie Mindenensis monasterio beate virginis in Berlingehufen presentibus consentimus.
In cuius rei seu Consensus nostri premissis adhibiti Sigillum nostrum presentibus est appensum,
Datum anno domini Millesimo Trecentesimo xxxii. In Crafino beati Laurentii martiris.

Siegel uncutlich.

Urk. 176.

Abtissinn Adelheid, Priorinn Emmengard, Schatzmeisterinn Beate und Kellerinn
Sophie zu Bunstorf verkaufen dem Kloster Barbinghausen eine Hufe
Landes zu „Bronherdeffen“¹⁾. 16. October 1332.

(Bergl. die nachstehende Urkunde 177.)

Coram vniuersis prefencia visuris uel eclam auditoris. Nos atheydis dei gratia abba-
tissa ermegardis decana, beata thesauraria Sophia celeraria Wunstorpen ecclesie recognosci-

¹⁾ Bergl. Note 1 zu Urk. 117 vom 16. Mai 1311.

mus publice protestando. Quod de pleno consensu totius nostri capituli vnum mansum in bronherdeffen situm cum proprietate eiusdem mansi ac omnibus suis attinentijs domino preposito et Conuentui beate virginis in bercingehufen pro octo marcis bremenensis argenti ad structuram nostre ecclesie conuersis iusta venditione vendidimus et perpetuis temporibus dimittimus libere possidendum, Renunciantes omni iure quod nos uel nostri successores in dicto manso uel ipsius proprietate possedimus in posterum aliquo modo suscipere. adiectum est etiam quod de prefati mansi redditibus post obitum domini godefridici sacerdotis ad missarum peragenda sollempnia in prefato monasterio bercingehufen vinum debeat comparari. vt autem hec nostra venditio inuolabilis perseveret prefens scriptum sigillo nostri et nostri Capituli duximus roborandum Datum anno domini MCCCXXXII. in die galli.

Zwei Siegel.

Urf. 177.

Graf Johann von Roden und Wunstorf schenkt mit Zustimmung seiner Söhne Johann, Rudolf, Hildebold und Ludwig dem Kloster Barfinghausen die Vogtei über eine, zum Klosteramte (officium) Everloh gehörende Hufe Landes zu „Bronherdeffen“. 16. October 1332.

(Vergl. die vorstehende Urf. 176.)

Nos Johannes de gratia Comes de Roden et in Wunstorf tenore presentium protestando, palam profitetur, quod cum bona voluntate et unanimi consensu omnium heredum nostrorum videlicet Johannis ludolfi Hildeboldi et Iodewici aduocaciam vnius mansi in Campis ville Bronherdeffen siti ad officium nostrum in Euerlo pertinentis cum omnibus usufructibus ac singulis suis pertinentiis tam in villa quam extra villam monasterio beate virginis in bercingehufen pure propter deum donauimus et donamus presentibus sub hac forma quod post obitum domini Godefridici (sic) sacerdotis de redditibus predicti mansi vinum in prescripto monasterio ad diuinum celebrandum officium perpetuis temporibus erit procurandum In cuius rei evidens testimonium nostrum sigillum vna cum sigillis filiorum nostrorum presentibus est appensum Datum anno domini MCCCXXXII in die beati Galli confessoris.

Drei Siegel der Grafen von Wunstorf.

Urf. 178.

Die Gebrüder von Winninghausen begeben sich zu Gunsten des Klosters Barfinghausen aller Ansprüche an drei Hufen Landes zu „Speerke“¹⁾. 28. October 1333.

¹⁾ Vergl. Note 1 zu Urf. 140 vom 20. Juni 1323.

(Sergl. Urk. 140 vom 29. Juni 1323.)

Nobilibus viris Comitibus de perremunt Gherardus et Bodo fratres dicti de Winnin-
gehufen famuli obsequiosam in beneplacitis voluntatem. Expediti sumus ab amicis nostris
et aliis fidedignis quod in tribus mansis in Speerfe fitis in quos caufauimus pro iure pheodi
sue inpheodacionis ad nos ut credidimus pertinenti contra prepositum et Ecclesiam sancti-
monialium in Bercingehufen, nos et nostri heredes penitus iuris nil habemus Quare omni
actioni de iure vel de facto in dictis mansis nobis pertinenti renunciamus amore prepositi
et Ecclesie memorate ipfos mansos cum omnibus suis atinenciis ad manus et vtilitatem pre-
dictorum remittentes nobilitati vestre per presentes. Hec premissa promissimus fide data fir-
miter obseruanda. In huius rei euidentis testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa.
Datum anno domini Millesimo CCCXXXIII. in die symonis et Jude apostolorum.

Siegel des Gerhard und Bodo von Binninghausen.

Urk. 179.

Heinrich von Holle verkauft den Gebrüdern Dotesche drei Hufen Landes und drei
Kotzen zu Bekedorf (Kirchdorf im Hesseu-Schaumb. Amte Rodenberg). 1334.

Ego henricus dictus de holle recognosco presenti litera sigillo meo munita quod
Dethardo et Gherardo fratribus dictis Dotesche ac ipsorum veris heredibus tres mansos
Bekedorpe sitos et tres casus ibidem cum omni iure et vtilitate tam in villa quam extra
villam cum consensu vxoris mee et heredum meorum vendidi perpetuis temporibus possiden-
dos, Promitto etiam eis fide data quod dictorum mansorum et casarum eis veram prestare
volo warandiam vbicunque ipsi necesse fuerit et quotienscunque fuero requisitus, Nos etiam
ghiso de Landesberghe henricus de eycifen. Marquardus de Broke. Bodo om recognoscimus
quod notum est nobis quod henricus de holle predictus et filia sua et filii sui Conradus et
Sanderus dimiserunt cum bona voluntate de mansis et casis antedictis Datum anno domini
MCCCXXXIII.

Siegel des Heinrich von Holle.

Urk. 180.

Ritter Johann von Herbergen thut kund, daß Jordan von Isten dem Kloster Bar-
singhausen im Goding zu Horst das Obereigenthum einer halben Hufe Lan-
des nebst einer halben Kothze zu Bardegöhen (im Kirchsp. Zeinsen Amte Galenberg)
übertragen hat. 23. Januar 1334.

Vniuersorum tam presencium quam futurorum noticie presentibus sit apertum, quod
Ego Johannes de Herberghen miles, anno domini M^oCCC^oXXX^oIII^o in die Conuersionis beati
pauli apostoli in loco quodam qui dicitur Horst cuidam plebicitio uel generali Iudicio quod